
 

Uchwała Nr 49/665/20/VI 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 października 2020 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 45/616/20/VI Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 28 września 2020 r. sprawie ogłoszenia konkursu nr RPWM.04.01.00-IZ.00-28-

002/20 na dofinansowanie projektów ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z zakresu Osi 

priorytetowej 4 Efektywność energetyczna, Działanie 4.1 Wspieranie wytwarzania  

i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w ramach kodu interwencji 

005 - Energia elektryczna (magazynowanie i przesył) i kodu 009 – Energia odnawialna: 

wiatrowa 

 

       Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2, art. 37 

ust. 1, art. 38 ust. 1 pkt 1, art. 39 ust. 1, art. 41 ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), uchwala się, co następuje: 

     

§ 1 

1. W części dotyczącej „Oświadczeń Wnioskodawcy” w pkt 3 Wzoru wniosku 

o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020” stanowiącym Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

konkursu nr RPWM.04.01.00-IZ.00-28-002/20 w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020  

Oś priorytetowa 4 Efektywność energetyczna, Działanie 4.1 Wspieranie wytwarzania  

i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w ramach kodu interwencji 

005 - Energia elektryczna (magazynowanie i przesył) i kodu 009 – Energia 

odnawialna: wiatrowa będącego załącznikiem Nr 1 do Uchwały Nr 45/616/20/VI 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 września 2020 r. sprawie 

ogłoszenia konkursu Nr RPWM.04.01.00-IZ.00-28-002/20 na dofinansowanie 

projektów ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z zakresu Osi priorytetowej  

4 Efektywność energetyczna, Działanie 4.1 Wspieranie wytwarzania i dystrybucji 

energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w ramach kodu interwencji 005 - Energia 

elektryczna (magazynowanie i przesył) i kodu 009 – Energia odnawialna: wiatrowa, 

dodaje się przypis o treści: 

 



„W przypadku, gdy w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 w 2020 r. 

Wnioskodawca ubiega się o wsparcie z instrumentów w ramach pakietu ustaw 

składających się na tzw. Tarczę antykryzysową, w zakresie zwolnienia czy przesunięcia 

terminów uiszczania danin publicznych, np.: 

− zwolnienie ze składek ZUS na 3 miesiące, 

− odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty należności ZUS, 

− umorzenie całości lub części zaległości podatkowej, 

− odroczenia terminu spłaty zaliczek na podatek od wypłacanych wynagrodzeń, 

oświadczenie o nie zaleganiu w opłacaniu należności wobec Urzędu Skarbowego, 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz opłacaniu podatków i innych należności 

publicznoprawnych nie dotyczy zakresu, w jakim Wnioskodawca ubiega się o wsparcie 

z instrumentów w ramach pakietu ustaw składających się na tzw. Tarczę antykryzysową. 

Jednocześnie fakt złożenia wniosku o ulgę przez Wnioskodawcę w ramach pakietu 

ustaw składających się na tzw. Tarczę antykryzysową może zostać zweryfikowany przez 

Instytucję Zarządzającą, w szczególności na etapie zawierania umowy o dofinansowanie 

lub realizacji projektu. 

Ponadto, każdorazowo spełnienie wymogu niezalegania w opłacaniu należności wobec 

Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz opłacaniu podatków 

i innych należności publicznoprawnych będzie weryfikowane w ramach załączników 

przedkładanych przed zawarciem umowy o dofinansowanie zgodnie z Instrukcją 

wypełniania załączników do wniosku o dofinansowanie projektu ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 na etapie oceny i realizacji projektu, m. in. 

na podstawie Zaświadczenia z Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

o niezaleganiu z należnościami wobec Skarbu Państwa, Informacji z Urzędu 

Marszałkowskiego o wywiązywaniu się z obowiązku uiszczania opłat za korzystanie  

ze środowiska oraz Informacji od Ministra Finansów o niewykluczeniu z ubiegania się 

o dofinansowanie.” 

 

2. W sekcji dotyczącej „Oświadczeń Wnioskodawcy” w „Instrukcji wypełniania wniosku 

o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020” stanowiącej Załącznik nr 2 do Regulaminu konkursu 

nr RPWM.04.01.00-IZ.00-28-002/20 w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020  

Oś priorytetowa 4 Efektywność energetyczna, Działanie 4.1 Wspieranie wytwarzania  

i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w ramach kodu interwencji 

005 - Energia elektryczna (magazynowanie i przesył) i kodu 009 – Energia 

odnawialna: wiatrowa będącego załącznikiem Nr 1 do Uchwały Nr 45/616/20/VI 



Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 września 2020 r. sprawie 

ogłoszenia konkursu Nr RPWM.04.01.00-IZ.00-28-002/20 na dofinansowanie 

projektów ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z zakresu Osi priorytetowej  

4 Efektywność energetyczna, Działanie 4.1 Wspieranie wytwarzania i dystrybucji 

energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w ramach kodu interwencji 005 - Energia 

elektryczna (magazynowanie i przesył) i kodu 009 – Energia odnawialna: wiatrowa, 

dodaje się zapis o treści:  

 

„W odniesieniu do Oświadczenia dotyczącego niezalegania z należnościami wobec 

Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz podatków i innych 

należności publicznoprawnych należy mieć na uwadze, iż:  

 

W przypadku, gdy w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 w 2020 r. 

Wnioskodawca ubiega się o wsparcie z instrumentów w ramach pakietu ustaw 

składających się na tzw. Tarczę antykryzysową, w zakresie zwolnienia czy przesunięcia 

terminów uiszczania danin publicznych, np.: 

− zwolnienie ze składek ZUS na 3 miesiące, 

− odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty należności ZUS, 

− umorzenie całości lub części zaległości podatkowej, 

− odroczenia terminu spłaty zaliczek na podatek od wypłacanych wynagrodzeń, 

oświadczenie o nie zaleganiu w opłacaniu należności wobec Urzędu Skarbowego, 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz opłacaniu podatków i innych należności 

publicznoprawnych nie dotyczy zakresu, w jakim Wnioskodawca ubiega się o wsparcie z 

instrumentów w ramach pakietu ustaw składających się na tzw. Tarczę antykryzysową. 

Jednocześnie fakt złożenia wniosku o ulgę przez Wnioskodawcę w ramach pakietu 

ustaw składających się na tzw. Tarczę antykryzysową może zostać zweryfikowany 

przez Instytucję Zarządzającą, w szczególności na etapie zawierania umowy 

o dofinansowanie lub realizacji projektu. 

 

Ponadto, każdorazowo spełnienie wymogu niezalegania w opłacaniu należności wobec 

Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz opłacaniu podatków 

i innych należności publicznoprawnych będzie weryfikowane w ramach załączników 

przedkładanych przed zawarciem umowy o dofinansowanie zgodnie z Instrukcją 

wypełniania załączników do wniosku o dofinansowanie projektu ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 na etapie oceny i realizacji projektu, m. in. 

na podstawie Zaświadczenia z Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

o niezaleganiu z należnościami wobec Skarbu Państwa, Informacji z Urzędu 



Marszałkowskiego o wywiązywaniu się z obowiązku uiszczania opłat za korzystanie ze 

środowiska oraz Informacji od Ministra Finansów o niewykluczeniu z ubiegania się 

o dofinansowanie.” 

 

§ 2 

1. Zatwierdza się zaktualizowane Załączniki Nr 1 i 2 do Regulaminu konkursu 

Nr RPWM.04.01.00-IZ.00-28-002/20, o których mowa w § 1 Uchwały.  

2. Zaktualizowany Załącznik Nr 1 do Regulaminu konkursu nr RPWM.01.01.00-IZ.00-28-

001/20, o którym mowa w § 1 ust. 1 Uchwały, stanowi załącznik Nr 1 do Uchwały. 

3. Zaktualizowany Załącznik Nr 2 do Regulaminu konkursu Nr RPWM.04.01.00-IZ.00-28-

002/20, o którym mowa w § 1 ust. 2 Uchwały stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały. 

 

 

§ 3 

Zmiany, o których mowa w § 1 wraz z ich uzasadnieniem i terminem, od którego zmiany są 

stosowane zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Programu 

(www.rpo.warmia.mazury.pl) oraz na Portalu Funduszy Europejskich 2014-2020 

(www.funduszeeuropejskie.gov.pl). 

 

 

§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko– 

Mazurskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

 

Gustaw Marek Brzezin 

 

http://www.rpo.warmia.mazury.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

